
UCHWAŁA NR LXII/535/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 
rok podatkowy 2023 na obszarze Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 333)   oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz.1005, 
poz.1079 i poz.1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2023 (M.P. z 2022 r., poz. 995) przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na rok podatkowy 2023 na obszarze Gminy Grudziądz z kwoty 74,05 złotych za 1dt (q) do kwoty 
67,00 złotych za dt (q). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 83B33AD1-6E38-406A-A9AE-5CFCE9E33334. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą naliczania podatku rolnego na 2023 rok jest cena skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, która wynosi 74,05 zł za 1q (Monitor Polski z 2022 r., 
poz. 995). 

Podatek rolny ustalany jest na cały rok podatkowy. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o podatku rolnym podstawę opodatkowania podatku rolnego stanowi: 

1) dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, 
rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu 
podatkowego; 

2 ) dla pozostałych gruntów - liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Proponuje się przyjąć wysokość ceny 1 q żyta w kwocie 67,00 złotych stanowiącej podstawę do naliczenia     
podatku. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS średnia cena żyta wynosi: 

2023 rok 
74,05 złotych 

równowartość 2,5 q żyta 
185,13 złotych 

równowartość 5,00 q 
żyta 370,25 złotych 

 
Rada Gminy 2023 rok 

67,00 złotych 
167,50 złotych z ha przeliczeniowego 

335,00 złotych z ha fizycznego 

Przy stawce za 1q żyta w wysokości 74,05 zł planowane wpływy wyniosłyby 1.540.142,00 zł, a przy stawce 
za 1 q żyta w wysokości 67,00 zł planowane wpływy wyniosłyby 1.393.516,00 zł. Różnica wpływów 
wynikająca z obniżenia stawki za 1q żyta o 7,05 zł wyniosłaby 146.626,00 zł. 

Wójt Gminy Grudziądz wystąpił do Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku o zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Gminy Grudziądz w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na rok podatkowy 2023 na obszarze Gminy Grudziądz. Zarząd Kujawsko-
Pomorskiej Izby Rolniczej zaopiniował negatywnie przedłożony ww. projekt uchwały. W ocenie samorządu 
rolniczego stwierdzono, że przy obecnym wzroście cen środków do produkcji proponowana podstawa przyjęta 
do obliczania podatku rolnego w roku 2023 jest za wysoka w odniesieniu do podstawy przyjętej przez Radę 
Gminy do obliczania podatku w 2022 roku. 

Id: 83B33AD1-6E38-406A-A9AE-5CFCE9E33334. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



